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Neni 12
DEKLARATEE PASQYRAVE FINANCIARE

Pér: NYSRET KOCA, Zévendésues i Drejtoritté Pérgjithshém i Thesarit
Nga: Mehmet Ballazhi ,Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)
Sevime Bajrami , Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tone, pasqyrat financiare te cilat jané t& bashkangjitura, p&rfshiré shénimel pér vilin
e pérfunduar me 31 dhjetor 2022 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit
té Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit té bazuar né para té gatshme”,
i pérmbushin té gjitha obligimet raportuese q¢ dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1L-221,
Ligjin nr. 04/1-116,Ligjin nr. 04/1L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe jané t&

bazuara né shénimet financiare té mbajtura né ményré té duhur.

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare té organizatés buxhetore pér
vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2022 dhe éshté pjese pérbérése e pasqyrave financiare.

Ne besojmé dhe konfirmojmé, gé:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqésin apo me punétorét, e cila ka mundur té keté
efekt material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe t& prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve
dhe shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar té Kosovés jané té plota dhe té
sakta.

- Informalat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané té sakta.
- Nuk ka tjera llogari bankare t& Buxhetit t& Republikés sé Kosovés pérveg llogarive bankare t€,
specifikuara né pasqyral [inanciare dhe ky specifikim éshté i ploté dhe i sakté si né datén 31

dhjetor 2022.

- Nuk ka pasur shkelje té kérkesave té autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur t& kené
efekt material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankes# (ligjore) né proces e cila mund té keté efekt material né pasqyrat
financiare

- Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe té gjitha garancité & u kemi
dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ ose jané shpalosur né ményrén e duhur.

- Té gjitha huaté e pranuara jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fuqi

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do t& kérkonte korrigjim
ose shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Fage- 2 -nga40 ?te 2 / 2023

(Ne«nsf Ferimni 1{ZKF)




Neni 13

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para {€ gatshme

: prar-imeve dhe pagesave té parave t€ gatshme pér (: Komunén Hani i Elezit

pérfuriduar mé 31 dhjetor

E FONDEVE -PRANIMET

Granti geveritar

Té hyrat vetanake

Té hyrat ¢ dedikuara

Gran-et e pércaktuara t& donatoréve
Financiret nga huamarrja
Klauzcla 2 investimeve

Fond: zhvillimer né mirébesim
Pranimeat fera

ZIMI I FONDEVE - PAGESAT
Operacionet
Paga dhe shtesa
Mailra dhe shérbime
Snpsanzime komunale

Trans’eret
Transfere dhe subvencione

Shperz.nt2 kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje

Pagesa fera

2022 2021 2020
Llogaria e Llogaria e
Liogaria e vetme vetme e vetme e
e Thesarit Thesarit Thesarit
BKK BKK BKK
Shénim ‘000 '00C '000
2,318,493 2,253,664 2,710,574
306,308 310,183 272,212
59,140 64,459 86,471
20,286 6,157 17,955
2,704,227 2,634,463 3,087,212
2 1,694,968 1,645,045 1,577,267
3 396,616 343,741 382,355
4 67,684 64,900 61,959
2,159,268 2,058,686 2,021,581
5 85,967 72,465 155,946
& 458,992 503,312 909,685
7
2,704,227.52 2,634,462.87 3,087,212.00

Fage3ngad0

Shénim. Pagesat ngna palét ¢ treta prezantohen né shénimin 13 né pérputlije me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.



Shuma prej 20,286 i pérket shpenzimeve nga fondi O4(huamarrjet)e cila &hté e dedikuar pér sektorin ¢ shéndetésisé pér paga dhe
méditje.

Né kuadér té shifrytézimit té fondeve — pagesat kemi:

Né shénimic numér 2: né kolonén e ndarjeve nga BKK-ja kemi paragitur kategoriné ekoncmike paga dhe shtesa, ku mjete té
shpenzuara kemi né shumé prej 1,694,967.79 Euro.

Né shénimin numér 3: né kolonén e ndarjeve nga BKK-ja kemi paraqitur kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime, ku mjete té
shpenzuara kem: né shumé prej 396,616.33 Euro.

NE shénimin numér 4£: né kolonén e ndarjeve nga BKK-ja kemi paraqitur kategoriné ekonomixe shpenzime komunale, ku mjete té
shpenzuara kem: n€ shumeé prej 67,684.20 Euro.

Né shénimin numér 5: né kolonén e ndarjeve nga BKK-ja kemi paraqitur kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere, ku mjete
t& shpenzuara kemi n€ shumé prej 85,967.00 Euro.

NEé shénimin numér 6: éshté né kolonén e ndarjeve nga BKK-ja kemi paraqgitur kategoring ekonomike shpenzime kapitale, kn mjete t&
shpenzuara kemi n€ shumé prej 458,992.20 Euro.

Komuna e Hanit t& Elezit ka shpenzuar buxhetin né shumé prej 2,704,227.52 Euro apo 90.20% t& buxhetit final.

Fagedngad0



Neni 14

Raporti i ekzekutimit te buxhetit

té shumave buxhetore dhe akiuale pér Komunén Hani i Elezit

-me 31 dhjetor 2022

, GATSHME

timore

tatimore

jedikuara

ércaktuara té donatoréve

. GATSHME
htesa

shirbime
komunale

[he subvenciona
kapitale

Shénime

10
11
12

Him L3 N2

on

2022 2021 2020
Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi
A B C D=B-A E F
€'000 €'000 €'000 €000 €'000 €000
163,301 205,572 225,572 62271 139,134 97,071
170,700 155,775 155,775 (14 925) 177,503 133,168
106,048 106,048 0 64,459 86,471
440,049 487,395 381,347 47.346 381,0% 316,710
1,694,968 178210 1,756,083 87172 1,645,045 1,577,267
396,616 410,760 335,975 Hid 548,741 382,355
67,684 67,700 97,700 16 64,900 61,93
85,967 §7,000 30,000 1033 72463 155,946
158,992 630,270 435,000 191278 303,312 909,683
13,000 -
2,704,228 2,997,869 2,739,758 202,642 2,634,463 3,087,212

Fagednga40



Neni 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Shénimii

1. Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022 jané pérgatitur sipas Standardeve
Ndérkombétare t¢ Kontabilitetit t& Sektorit Publik t& vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit t& bazuar né para t& gatshme”, i pérmbushin té gjitha obligimet raportuese q& dalin
nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L- -
194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/1.-007.

1.1  Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj}

Entitet i sektorit publik Komuna Hani i Elezit ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né harmoni
me kérkesat e Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
t¢ plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-
194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/1.-007.

Sipas LMFPP (& gjilha lransaksionet me fonde brenda TFondit t&¢ Konsoliduar t&
Republikés se Kosovés behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.

(OB né vazhdim te tregoj bazén ligjore te formimit dhe funksionimit te institucionit,
misionin dhe vizionin.)
Komuna e Hanit t& Elezit éshté njési themelore ¢ vetéqgeverisjes lokale né Republikén e Kosovés, ¢

cila brenda terriforit t& saj ushtron pushtetin dhe pérgjegjésité, & cilat nuk jand rezeivua

shprehimisht pér institucionet gendrore.

Komuna kujdeset qé banorét e saj t'i gézojné t& drejtat dhe lirit€ pa dallime race, etnie, gjinie,
gjuhe, religjioni, mendimi politik apo mendim tjetér, prejardhje kombétare apo sociale pa dallim
prone, lindje apo ndonjé statusi tjetér me qéllim gé ata gjithashtu & gézojné t€ drejta té barabarta

pér punésim né& shérbimet e komunés né t& gjitha nivelet.

Fagetnga40



Komuna éshté person juridik dhe ka t& drejtén pér t& poseduar dhe administruar pronén, & jeté
pronarc apo bashképronare ¢ ndonjé kompanie publike me interes t€ komunés né raport me
qytetarét, pér té Hdhur kontrata, pér (& ushtruar padi dhe pér té gené e paditur né gjykata, t& drejtén

pér t& marr punétor né puné dhe pér aktivitete tjera né pérmbushijen ¢ pérgjegjésive ligjore.

Delklarata e Misionit:

Kryetari i Komunés, pérfaqéson komunén dhe vepron né emér té saj, udhéheq ekzekutivin e
Komunés dhe administratén dhe mbikqyré administrimin financiar t& Komunés duke ushtruar t&
gjitha kompetencat, ekzekuton aktet e Kuvendit t& Komunés, organizon punén dbe drejton
politikén e komunés; eméron dhe shkarkon drejtorét e drejtorive; propozon rregullore apo akte 1€
tjera pér miratim né Kuvendin ¢ Komunés; propozon zhvillimin komunal, planet rregullative e
investuese, propozon buxhetin komunal vjetor pér miratim né Kuvendin e Komunés dhe ekzekuton
buxhetin e miratuar, raporton para Kuvendit t& Komunés pér situatén ekonomiko — financiare dhe
pér zbatimin e planeve investuese t& Komunés; si dhe ndérmerr aktivitetet e tjera g€ i cakiohen me

statut, rregullore komunale apo akte t& tjera ligjore dhe nénligjore t€ cilat jan€ né fuqi.

Deklarata e Vizionit:

Zhvillimi lokal ekonomik; planifikim urban e rural; shfrytézimi i tokés dhe zhvillimit; mbrojlje e
mjedisit lokal; ofrimi i shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale pérfshiré furnizimin me ujé,
kanalizimin, trajtimin e ujérave € zeza, menaxhimin e mbeturinave, rrugéve lokale, mbrojtja e
ambientit; pérgjigje ndaj rasteve emergjente lokale; ofrimin sa mé t&€ miré t€ arsimit public
parashkollor, fillor dhe t& mesém, ofrimin e pérkujdesit primar public shéndetésor; ofrimin ¢
miréqgenies sociale, pérfshird rritjen e nivelit t& barazisé gjinore né té gjitha fushat, ofrimin dhe

mirémbajtjen e parqeve dhe hapésirés publike: turizmin, aktivitetet kulturore dhe t€ lira, etj.

FageZngad0



1.1 Pagesat nga palét e treta
Né zbatim t& SNKSP 2017 pagesat nga palét e treta shpalosen né shénimin 13.

1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 jané né *000 (mijé) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat jané shuma e plotéEuro (€).

1.4 Valuta raportuese

Shumat jané raportuar né valutén Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datén e nénshkrimit te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zyrtari
Kryesore Administrativé dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Fage8ngad0



Nenil14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale t& buxhetit

Ndryshimet e aulorizuara nga LMFPP

Buxheti Ndryshimet ¢
Buxheti Fillestar ~ Ndryshimi Ndeyshimi Ndryshimi Neryshimi ~ Téhyrat  Grantet e percaktuara Busime fjerate  pérfundimtar busxhetit
(Ligji i Buxhetit) I vetanake “¢ donztoreve financimit SIMFK fillestar

Kategoria e ndarjes €000 €'000 €000 £'000 €'000 €'000 €'000
Hyrjet
TE hyrat tatimore 205,572 225,572 0
T8 hyrat io tatimore 155,775 155,775 0
T hyrat € dedikuara - 0
Grantet e pércaktuara t& doratrive 106,048 106,048 0
Huamarrjet - 0
Tiera - 0
Gjithsej 381,347 - - 106,048 487,395 0.278086703
Daljet
Paga dhe Shiesa 1,756,083 1,390 3,581 20,286 1,782,140 0.014837898
Melira dhe shérbime 385,975 21800 2985 410,760 0.064213822
Shpenzime komunale 67,700 67,700 b
Transfere dha subvenciong 80,000 7,000 87,000 0.0875
Shpenzime kapitale 455,000 37,150 45,938 99,182 635,270 0.396197275
Rezerva 15,000 15,000 0
Kthimi | huamarrjeve - #DIV/0!
Tjerat - HDIV A
Giithsej 2,759,758 39,040 72,738 106,048 20,286 2,997,869 8.6%




Shpalos né detaje shénimet né tabel&:

Shénimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Pér dallim prej shénimeve 2 deri 12, kéto shénime pérdoren pér té sqaruar dallimin material né kolonén D(neni
14),domethéné dallimin material t& realizimit t& buxhetit. SNKSP né bazé t& parasé se gatshme kérkon t& sqarohen
dallimet maceriale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk kan& nevojé t& ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité,
andaj mund t& kérkohen ndryshime né sistemin e numérimit t& shénimeve. Kur t& sqarohen dallimet e ndonjé kategorie t&
ndarjes. duhet t& jepet pérmbledhja e natyrés sé ndryshimit.

FagelOnga4Q



Shénimi 2 Paga dhe shtesa

2022
Gjithsej Buxheti  Ndryshimi 2021 2020
TH Buxheti -
Pagesat FH KI  FZHM GQ THVv D  GPD Final Pagesat
Pérshkrimi €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'00C €000 €'000 €'000 €'000 €'000
Pagat neto pérmes listzve t& pagave 1,379,999 20,286 1,359,713 1,390,475 1,389,145 1,330479
Pagesa pér sindikate 4,077 4,077 5,291 5,286 4918
Anétarésim - oda @ infer nieréve t& Kosovés 574 574 1 0.663 0.648
Anétarésim - oda e mjekave t& Kosoves 480 480 1 0.560
Pagesa neto - pune jashté orarit - - - -
Punézoret me kontrate jo né lis+En & pagés) 3,283 3,283 6,338 6,329 8639
Tatimi ndalur né t& ard- urat parsa-ale 85,766 85,543 24 87,293 87,211 82.514
Kontributi pensional - p.nétori 76,793 76,606 187 77,999 77,924 74.974
Kontributi pensional - pn3dhangs 76,793 76,606 187 77,999 77,924 74.974
Pagesa pér vendime gjy3ésoré 67,203 67,203
Paga dhe shtesa 1,694,967 20,286 - - 1,670,801 .- . 3,881 1,782,140 87,173 1,643,820 1,577

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Shpalos né detaje sh&nimet e pasqyruara né tabels:

INg kuadér té kategoriss paga dhe shtesa - kemi kéto pagesa qé jané realizuar né kéto kode ekonomike si vijon:

* Paga neto p&rmes listave t& pagave jané shpenzuar 1,379.999.38 euro nga Granti Qeveritar,
* Paga pér sindikate n& shumé prej 4,076.83 euro nga Granti Qeveritar,

*  Antarésim -oda ¢ infermiereve t& Kosovés né shumé prej 573.99 euronga Granti Qeveritar,
Antarésim -oda e mjekeve te Kosovésné shumé prej 480.00 euro, nga Granti Qeveritar,

pagave,

Fagelinga40

Punétorét me kontraté(jo né listén e pagés) né shumé prej 3,283.07euro & paguara nga IPA FONDET pér punétorét e kontraktuar jo né listén e



Tatimi i ndahur n& t& ardhurat personale né shumeé prej 85,542.6% euro, nga Granti Qeveritar - 223.73 euro i paguar nga IPA FONDET pér
punétorét me <ontraté ré vepér - jo né listén e pagave,

Kontributi pensional-punétori né shumé prej 76,605.87 euro :mm Granti Qeveritar - 186.89 euro i paguar nga IPA FONDET wmw punétorét me
kontraté né vep3r - jo né listén e pagave,

Kontributi pensicnal-punédhénési né shumé prej 76,605.87 euro nga Granti Qeveritar - 186.89 euro i pagnar nga [PA FONDET pér punétorét me
kontraté né vepsr - jo né listén e pagave,

Pagesa pér vendime gjyqésore né shumé prej 67,203.58 euro nga Granti Qeveritar.

Fagel2ngad(



Shénimi3 Mallra dhe shé

rhime

2022
Gjithsej Buxhe-i Ndrys 2021 2020
FZH i-
Pagesat FH KI M GQ THV THD  GPD Final Pagesa
Pérshkrimi € '000 €'000 €'000 €'00C € '000 €'000 €'000 €'000 € ‘00c € '000 €'000 € '000
Shpenzimet e udhétimit zyrtar brer 20,512.24 20512.24 19 16
Shpenzime te vogla -pam xhepi 2,103.40 21044 0
Meditjet pér udhétime zystare bren - 0 0
Akomodimi udhstime 2yrzare brer - 2 2
Shpenzime tjera pér udhé-ime zyrt: - 0 0
Shpenzimet e udhétimit zyrtar jash 54.00 54 0 0
Meditjet pér udhétime zyrtare jashi -
Akomodimi udhétine zyrare jash 4,460.00 1160
Shpenzime tjera udhétime zyrtare - 0 0
Shpenzimet pér internet 2,725.00 2685 40 2 2
Shpenzimet e telefoniss mebile §,217.07 770178 515.29 13 13
Shpenzimet postare 140.70 136.3 4.4 0 0
Shpenzimet pér perderinrin e kadl -
Shérbimet e arsimit trajrimit -
Shirbimet e pérfagésimic avokaté ¢ 1,456.00 1456 2 2
Sheérbime t& ndryshme satrdetsore 1,110.29 1110.29 0 0
Shéérbime t& ndryshme intelek:uale - 3,905.37 3749.27 156.1 3 2
Shérbime shtypje-jo mazkzzing 570.00 570 1 1
Shirbime kontraktuese jema 57,350.03 43326.47 140236 27 27
Shirbime teknike 1,462.55 1462.55 5 3
Shpenzimet pér andtarésim 240015 2400.45 1 1
Shirbimet e varrimit - 0 0
Mobilje (m# pak se 100C ewnro} 6,740.00 6740 6 5
Telefona (mé pak se 10C0 suro) -
Kompjuteré mé pak se 2000 euro 15,068.00 15,068 5 5
Paisje specialistike mjekésore (mé 3,499.00 2,975 524 - -
Paisje tjera{mé pak se 1303 euro} 14,300.80 12,421 1,880 27 27
Furnizime pér zyré 31,048.74 23,236 7,813 i 14
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Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Né kuadgr t& kategorisé Mallra dhe shérbime - kemi kéto pagesa qé jané realizuar né kéto kode ekonomike si vijon:
*  Shpenzime t& udhétimit zyrtar brenda vendit - né shumé prej 20,512.24 Euro jané shpenzuar nga Grar(i Qeveritar.
»  Shpenzime té vogla — para xhepi— néshuméprej 2,104.40 Euro nga Granti Qeveritar.
» Shpenzime t3 udhétimit zvrtar jashté vendit — né shumé prej 54 Euro nga Granti Qeveritar.
»  Akomodimi i udhétimeve zyrtare jashté vendit — né shumé prej 4,460 Euro nga Granti Qeveritar.
o  Shpenzime pér Internet —né shumé prej 2,685 Euro nga Granti Qeveritar dhe 40 Euro nga THV.
» Shpenzime t$ telefonisé mobile — né shuméprej7,701.78 Euro nga Granti Qeveritar dhe 515.29 Ecro nga THV.
» Shpenzime postare - néshuméprej136.30 Euro nga Granti Qeveritar dhe 4.40 Euro nga THV.
»  Shérbimet e péfagésimit avokat dhe ekspert — né shumé prej 1,456 Euro nga Granti Qeverilar.
¢ Shérbime té ndryshme shéndetésore — né shumé prej 1,110.29 Euro nga Granti Qeverita:.
«  Shérbime té ndryshme intelektuale dhe késhillédhénése — né shumé prej 3,749.27 Euro nga Granti Qeveritar dhe 156.10 Euro nga THV.
*  Sherbime shtvpje jo marketing — né shumé prej 570 Euro nga Granti Qeveritar.
* Shérbime kontraktuese tjera - né shumé prej 43,326.47 Euro nga Granti Qeveritar dhe 14,023.56 Euro nga THV.
+ Shérbime teknike - né shumé prej 1,462.55 Euro nga Granti Qeveritar.
* Shpenzimet pér antarésim - né shumé prej2,400.45 Euro nga Granti Qeverilar.
*  Mobilieimé pak se 1000 euro) - né shumé prej 6,740 Euro nga Granti Qeveritar,
» Kompiuter (mé pak se 1000) - né shumé prej15,068 Euro nga Granti Qeveritar.
»  Paisje specialistike mjekésore (mé pak se 1000 euro) - né shumé prej 2,975 Euro nga Granti Qeveritar che 524 Euro nga THV.
*  Paisje tjera{mé pak se 1000 euro) - n& shumé prej12,421 Euro nga Granti Qeveritar dhe 1,880 Euro nga THV.
*  Furnizime pér zyré - né shumé prej 23,236 Euro nga Granti Qeveritardhe 7,813 Euro nga THV.
Furnizime me ushqim dhe pije (jodreka zyrtare) - né shumé prej 24,592 Euro nga Granti Qeveritar dhe 1,069 Euro nga THV.
*  Furnizime mjekésore - né shumé prej 13,157 Euro nga Granti Qeveritar.
* Furnizime pastrimi - n€ shumé prej 6,504 Euro nga Granti Qeveritar.
Furnizime me veshmbathije - né shuméprej3,785 Euro nga Granti Qeveritar,
+  Dru - né shumé prej 32,934 Euro nga Granti Qeveritar dhe 2,205 Euro nga THV.
* Derivate pér gjenerator - né shumé prej 365 Euro nga Granti Qeveritar.
*  Karburant pér vetura - né shumé prej 22,950 Euro nga Granti Qeveritar dhe 2,144 Euro nga THV.
*  Provizion bankar-NLB - né shumé prej 152 Euro nga Granti Qeveritar.
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»  Regjistrimi i antomjeteve - n& shumé prej 1,228 Euro nga Granti Qeveritar.

s Sicuriri i aurcmijeteve - né shumé prej 5,715 Euro nga Granti Qeveritar.

»  Mirémbaitja -iparimi i automjeteve - né shumé prej 7,118 Euro nga Granti Qeveritar dhe 760 Euro nga THV.
Mirémbajtja e ndértesave - né shumé prej 3,537 Euro nga Granti Qeveritar dhe 504 Euro nga THV.

»  Mirémbaijtja 2 shkollave - né shumé prejl17,733 Euro nga Granti Qeveritar dhe 5,023 Euro nga THV.

«  Mirémbaijtja 2 objekteve shéndetésore - né shumé prej 2,510 Euro nga Granti Qeveritar.

»  Mirémbaijtja 2 autorrugéve lokale - né shumé prej 36,578 Euro nga Granti Qeveritar dhe 7,574 Euro nge THV.

Sheénimid Shpenzime komunale

Gjithsej Buxhe
Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GrD Final
Pérshlaimi €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 € '000
Rryma 55,370 55370
Uji -
Mbeturinat 11,179 11179
Ngrohja Qendrore -
Shpenzimet telefonike 1,135 1135
Pagesa-vendimet gjqygésore -
Shpenzime komunale 67,685 - - - 67,685 - 67,701

Shpalos né detaje shénimet né tabalé:

Né kuadér te shpenzimeve komunale - kemi kéto pagesa si vijon :
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Rryma elektrike 8shté shpenzuar né shumé prsj 55,370.13 euronga Granti Qeveritar,
Mbeturinat jané shpenzuar né shumé prej 11,179.48 euro nga Granti Qeveritar,
Shpenzimet telefonike jané shpenzuar né shumé prej 1,134.59 euro nga Granti Qeveritar.

Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

Pérshkrimi

Gijithsej

Pagesat
€000

FH
€'000

KI
€'000

FZHM
€'000

GQ
€600

Buxheti

THV THD GPD Final
€'000 €000 €'000 €'00]

Ndryshimi
Buxheti ~
Pagesat
€ 000

2021

€'000

2020

€'000

Subvencione pér entitezet publike
Subvencionet pér entitete: puklike (tea.bib)
Subvencione pér entitezet jopublike
Transfere pér geveri tjera

Pagesat pér pérfituesit individual
Pensionet bazé

Pensionet baze kotributdhenase

Pensionet pér personat ma nevoja té veganta
Pensionet e ndihmés sociale

Pensionet per te burgosurjt

Pensionet pér veteranét e luftds

Pensionet per te verbérit

Pensionet e TMK-sé

Pensionet e FSK-s&

Pagesat pér invalidét e luitss

Pagesat pér familjet e t8 rénéve né luftd
Pensionet e pérkohshme & Tepcés
Pushimi i lehonave

Pagesa pér vendime gjyqesore

Pagesat per sektorine blegtorise

Pagesat per kulturat

Ristruktorimi i potencialir fizik
Menaxhimi i burimeve t& jitjes pér bujqesi
Diversifikimi i fermave

Subvencione dhe transfere

34715

51,252

347151

51251.9

25,670

46,900

29.77

36.33

85,967 - - 87,000

1,033

72,570

66




Shpalos n& detaje shénimet né tabel&:

Né kuadér te Subvencione dhe transfere-kemi kéto pagesa qé jané realizuar né kéto kode ekonomike si vijor:

* Subvencione pér entitete jopublike jan& né shumé prej 34,715.12 euro té paguara nga t& Hyrat Vetanake.
* DPagesa pér perfituesit individual janéng shumé? prej 51,251.88 euro t€ paguara nga té Hyrat Vetanake.
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Shénimi 6 Skpenzime kapitale

2022
Gjithsej Buxheti Ndryshim 2021 2020
FZH H -
Pagesat FH KI M GQ THV D GPD Final Pagesat

Pérshkrimi €'000 €'00C€'000 €'000 €'000 €'000 '0OC €'000 € '000 €'000 €'000 € '000
Ndértesat e banimit -
Ndértesat adminisrat.: -
Objektet arsimore 38,807.5 29290.09 9517.4
Objektet shéndetésore 8,444.0 5000 3444 5 5
Objektet kulturora 94,693.2 69999.92 24693.28 36 36
Objektet sportive - 0 40 40
Objektet memorialza - 0 0 0
Rrethoja - 0 0 0
Depot - 0 0 0
Garazha - 0 0 0
Fushat sportive - 0 0 0
Ndértimi i auto rrugév - 0 0 0
Ndértimi i rrugéve regj - 0 0 0
Ndértimi i rrugéve loke 62,827.0 33951.44 28875.56 72 72
Parget nacionale 46,378.4 20000 26378.4
Trotuaret - 0 14 14
Kanalizimi 77,873.4 22,614.00 55,259.44 60 54
Ujésjellési 51,127.9 34496.04 16631.85 22 22
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Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Né kuadér té& kategorisé Shpenzime kapitale - kemi kéto pagesa q& jané realizuar né kéto kode ekonomike si vijon:

*  Objektet arsimore - né shumé prej 29,290.09 Euro nga Granti Qeveritar dhe 9,517.40 Euro nga TIIV,

*  Objektet shéadetésore - né shumé prej 5,000 Eurc nga Granti Qeveritar dhe 3,444 Euro nga THV,

*  Objektet kulrurore - né shumé prej 69,999.92 Euro nga Granti Qeveritar dhe 24,693.28 Euro nga THV,

*  Ndértimi i rrugsve lokale - n€ shumé prej 33,951.44 Euro nga Granti Qeveritar dhe 28,875.56 Euro nga THV,
* Parget nacienale - n& shuméprej20,000 Euro nga Granti Qeveritar dhe 26,378.40 Euro nga THV,

+  Kanalizimi - n& shumé prej 22,614 Euro nga THV dhe 55,259.44 Euro nga IPA FONDE,

*  Ujésjellssi - né shumé prej 3,4496.04 Euro nga Granti Qeveritar dhe 16,631.85 Euro nga THV,

*  Mirémbajtja investive - né shuméprej17,484.70 Earo nga THV,

*  Furnizime me rrvmé, gjenerim transmision - né shumé prej 5,000 Euro nga Granti Qeverilar dhe 4,650 Euro nga THV,
* Paisje tjera- né shumé prej 30,000 Euro ngaGranti Qeveritar dhe 16,706.08 Euro nga THV,

¢ Toka - 1€ shumé prej 5,000 Euro nga THV.

Shénimi 7Tisra

2022 2021 2020

Natyra e pagesés €'000 €'000 €'000
Depozita 1 0 0 0
Depozita 2 0 0 g
Depozita 3 0 0 0
Depozitat tjera 0 0 0
Gjithsej 0 0 0

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Nul kemi.
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‘Shénimi 8 Te hyrat tatimore

2022 2021 2020
% e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi Shénime €'000 €'000 €°'000 2021 nga 2020
Té hyrat tatimore 1 163,301 139,134 97,071 117% 168%
Té& hyrat tatimore 2 0% %
Té hyrat tatimore 3 0% %o
Té hyrat tatimore 4 0% %
Gjithsej 163,301 139,134 97,071 117% 168%

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
@  T& hyrat tatimore né shumé prej 163,301.29 Euro.

Né kuadér t& t& hyrave tatimore - kemi inkasuar kéto t& hyra si vijon:

Tatimi né& proné che tatimi né tok#
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Shénimi 2 Té hvyrat jo tatiimore

2022 2021 2020

Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e €'000 €'000 €'000 2022 nga 2021

Té hyrat nga taksaz 1 119,803 132,588 107,976 70% 90%
Té hyrat nga taksa: 2 0% 0%
Té& hyrat nga dénimet-gjobat 1 _ 8,484 780 0% 0%
Té hyrat nga dénimet-gjobat 2 0% 0%
Té hyrat nga licencat 1 12,551 12,540 10,155 7% 100%
Té hyrat nga licencat 2 0% 0%
Té hyrat nga shitja e pasurisé dhe shérbimeve 13,022 6,640 14,247 8% 196%
Té& hyrat nga inspektimi 1,050 0 10 1% 5250000%
Té hyrat nga interesi bankar 0% 0%
Té hyrat nga ndrvshimet e pozicionit t& kursit 0% 0%
Tarifa pér akreditim 0% 0%
Té hyrat nga pasu-ia 0% 0%
Pranimet tjera 24,275 25,756 14% 94%
Gjithsej 170,700 186,007 133,168 100% 92%

Shpalos né detaje shinimet né tabelé:

Né kuadér t& t£ hyrave jo tatimore - kemi kéto t& hyra & jané realizuar si vijor:

N¢€ kuadér té té hvrave nga taksat 1 hyjné: taksz nga regjistrimi i automjeteve. taksa pér leje ndértimi, taksé pér ndérrim destinimit t&
tokes, taksé pér dokumente zyrtare t& ofiqarisé, taksa tjera administrative, shérbime kadastrale dhe sociale, taksé pér ushtrim t& veprimtarisg,
taksa pér legalizim € objekteve dhe taksa pér certifikata mjekésore né total shuma prej 119,803.50 Euro,

1€ hyrat nga licencat — 1 pérfshiné: licenca tjera pér afarizém dhe licenca pér reklama dhe publikime 2& prona publike né shumé prej
12,550.70 Euro,

1€ hyrat nga shitja e pasurisé dhe shérbimeve —pérfshin t& hyrat nga shitja e pasurisé né shumé prej 13,022 Euro,

T'€ hyrat nga inspektimi-pérfshing gjobat nga inspektoriati né shumé prej 1,050 Euro,

Pranimet tjera —pér-shiné t& gjitha t& hyrat tjera né shumé prej 4,385 Euro.
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Gjithashtu gjaté vit't 2022 Komuna ka pérfituar t€ hyra nga g-obat né 24,670 Euro,si dhe (€ hyra nga Agjensioni Pyjor 156.26 €.

T'é hyrat nga dénimet-giobat 2 — kang t& b&jné me t€ hyrat r.ga gjobat nga pyjet né shumé prej 156.2€ Euro,

Shénimi 10TE hyrat e dedikuara

2022 2021 2020
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € '000 € '000 € '000 2021 nga 2021

Llojii t& hyrés 1 0 0 0
Llojii t& hyrés 2 0 0 0 % %o
Llojii t& hyrés 2 0 0 0 % %
Llojii t& hyrés 4 0 0 0 % %
Gjithsej 0 0 0 0% %o

Shpalos né detaje shénimet e pas

ruara né tabelé;

Nuk kemi.

Fage22ngad(



Shénimi 11 Grantet e pércaktuara t& donatoréve

Qeveria Zvicerane

Unioni Evropian

Qeveria Japonaze

Qeveria Zvicerane
Gjithsej

Pérshkrimi

92069 Granti i Performancés
Komunale 2020 - Ndértimi i
sallés sportive né fshatin
Gorancé

92083 Aksione t& pérbashkéta pér
mbrojtjen e mjedisit dhe
pérmirésimin e sistemnit té
wjérave té zeza dhe
kanalizimit

95923 Projekt pér pérmirésimin e
menaxhimit t& mbeturinave
t& ngurta (Blerja e kamionit)

Transfer kapital - Entitete
92111 jo publike

2022 2021 2020
€'000 €'000 €'000
49315
62238.53 22772 23941
43809 0
41687 0
106,048 64,459 73,256
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Shpalos né detaje shémimet e pasqyruara né tabelé;

Né kuadér té Grantet e pércaktuara t& donatoréve - kemi realizuar projektin si vijon:

Alksione té pérbashkésa pér mbrojtjen e mjedisit dhe pérmirésimin e sistemit t8 ujrave i€ zeza dhe kanalizimit {92083)

Shénimi 12Tiera
2022 2021 2020
Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000
Depczitat 1 0 0 0
Depczitat 2 0 0 0
Depczitat 3 0 0 0
Depczitat tjera 0 0 0
Gjithsej 0 0 0

Shpalos né dztaje shénimet né tabelé:

Nuk kemi.
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Shénimi 13 Pacesa nga paldt e freta

2022

2021

2020

Kategoria ekonomike € '000

€ '000

€ '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shé&rbime
Shpenzime komunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapita’e

Qoo o o O

Gjithsej pagesa: nga palét e treta

ol o o O O

Qo o o o O

Shoalos tabeién né detaje si né tabelén né vijin aneks 1:

Nuk keri.

Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet ‘zbatohet pér oreanizatat ¢& mbledhin t& hyra)

Kodi
ekonomik Pérshlcrimi 2022

2021

2020

40120 Tatirri né proné& dhe né toké 440,629.37
50029 Taksé pér ushtrim t& veprimtarisé afariste 266,032
50405 Shfrytézini i prongs publike 9,940

377,241
256,568
9,338

272,206
252,376
9,770

Gjithsej 716,601.54

643.147.00

534,352.36

Shpalos e PE tabeign né detaje dhe sipas formatit si Anelks 2:
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Data e 1éshintit Kodi Afatii
te fatures Numri i faturés ekonomik pagesés Fuarnitori

Pérshlrimi

20

Giithsej

Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

Shpalos ne PF tabelér né detaje dhe sivas formatit si Anels 3
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Afatii

Arsyeja e mos

Kodi ekonomik ) Furnitori Pérshkrimi g 2022 2021 2020
. pagesés pagesés
13780 30 dite HIB Petrol SH.P.K Karburant pér vetura " U1gesé e 1,565.94
mjeteve
M .
13780 30 dits HIB Petrol SHL.P.K Karburant pér vetura - 8o0" © 1,161.93
mjeteve
Micsmbait M )
14010 30 dite AlbaOil SH.P.K irémbajtja e ungese e 24.00
veturave mjeteve
14010 30 dits Bekim Haziri BI ~ Mucmbajjae ungese e 80.00
veturave mjeteve
13310 30 dits Elektra L.L.C Internet Mungese e 4€.00
mjeteve
14010 30 dite AlbaOil SHP.K Mirgmbajtja e .Eﬁcmmm e 76.00
veturave mjeteve
13610 30 dité Stargraf SHP.K  Furnizim pér zyre T iongesé e 347.00
mjeteve
Mirémbajtja e
14032 30 dite Euro Plus SHLPK ~ [Tugcvelokale - Mungesé e 362.29
(zhbllokim i mjeteve
kanalizimit}
13130 30 dita N.T Euro Tours Transportii  Mungesé e 387.76
nxenesve gHGwQQQ
13620 30 dité Skand IN Ushqim dhe pije N ungesée 204.10
mjeteve
31620 30 dité Delfina Mobilje ungese e 1,00€.00
mjeteve
14130 20 dite Art House Qiraja e paisjeve  lngesd e 16
mjeteve
14130 20 diteé Art House Qiraja e paisjeve g.:ﬂmmmm € 20,72
mjeteve
M .
14130 20 dits Art House Qiraja e paisjeve - Booc € 108.68
mjeteve
13780 20 dite HIB Petrol SH.P.K Karburant pér vetura . 0118€5€ € 702.90
mjeteve
. M 5 N
13780 20 dit HIB Petrol SH.P.K Karburant pér vetura ungese e 67%.41
mjeteve
13780 30 dita HIB Petrol SH.P. K Karburant pér vetura .:Dmmmm © 28.98
mjeteve
13780 2N AikE TR Pabh-al QI 2 K Karhiirant sy vottira gCHﬂmmmm e 77T QA



13620

14130

13950

13310

14140

22200

13610

14310

143190

13620

13620

14310

14310

14310

0 die

30 die

30 dité

30 dité

30 dié

30 dité

30 dité

30 Jdits

30 dilé

30 dine

30 dite

30 diieé

30 die

Musaj Leku B

Art House

Auto center -
LINDI

Elektra 1..L.C

Auto mita

Burhan Kuka B.]

Stargraf SH.P.K
AlbaQil SH.P.K
AlbaOil SH.P.K
Dauti Kompani
Beni Dona
AlbaOil SH.P.K

AlbaOil SH.P.X

Restaurant Albani

Ushgim dhe pije

Qiraja ¢ paisjeve

u......
Regjistrimi i
automjeteve

Internet
Qiraja e makinerive

Pagesé pér pérfitues
individual

Furnizim pér zyré
Dreka zyriare
Dreka zyrtare

Ushgim dhe pije
Ushqgim dhe pije
Dreka zyrtare
Dreka zyrtare

Prreka zyrtare

Mungesé e
mjeteve
Mungest e
mjeteve
Mungesé e
mijeteve
Mungesé e
mjeteve
Mungesé ¢
mjeteve

Mungesé e
mjeteve

Mungesé e
mjeteve
Mungesé e
mjeteve
Mungesé e
mjeteve
Mungesé e
mjeteve
Mungesé e
mijeteve
Mungesé e
mjeteve
Mungesé e
mjeteve
Mungesé e
mjeteve

52.20

10.73

308.00

1,268.08

1,181.4C

19219

247.20

77.00

64.80

85.50

11,335.09

61,525.47

41,404.33




Neni 18 Detyrimet kontingjente
Viera e vierésuar ose e sakié

2022 2021 2029
Natyra ¢ detyrimeve kontingjente Arsyeja pir detyrime
Padi pér verenm prondsic Kontest givglsor 5,629 8,037.00 8,637.00
NSl s ks Admanistraty 3,240
Padi pér kormpenyim € démit Kontest ghvgdsor 7,362.00 7,362.00
Koempenzios « shpdrblimir pér pension dhe
pagave jubilir Kontest ghvaésor 95,121.42
Gjithsej 8,869 111,120.42 15,999.00
Shipalos e PF tabeldn od detaje dlie sipas formalil st Aneks 4
Kategoria Exonomike Kategoria Ekonomike 2022 2021 2020
11 Paga dhe shtesa
13 Mallra dhe shérbime 8,869.00
14 Sherbimet komunale 0
Subvencione dhe
20 Transfere G
20 Shpenzimet kapitale 0
Gjithse; 8,869.00
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Neni19 Raport pér pasuriné jo financiare

‘Neni 19.3,1 Pasurizé kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)
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K]asifiximi 1 pasurive

Cwﬂ ~
wan Fn \ i

2020

Ndortesat 4,301 050 3,500,159 16 3,354,140
strukiurat Tere 824429 877,041.00 877,041
Pajisjet 117,807 105,364.03 108,405
infrastruk=ura . 1,390, 196,00 1,590,196
Kanalizim: p83 1l 738,863.70 758,966
Uigsjellési PEERYE 276,678.00 207,775
Trotuaret 514,10t a6d,802.00 334,212
Ndértimi 1 rragive -

Furnizim e rmymé, gienerim, fransmision 74,004 3,023.55 73273
Mobiljat 1,332 10,463.56 10,464
Automjetet 104,329 178,828.50 184,820
Kapital Tjeté 76,726 182,334.59 184,903
Toka 7,981,607 7,976,6723 7.8976,672
Investuret nd vijim 1,110,235 1,034,428.72 708,763
Gjithsej 16,283,143 4342,144.84 4,346,183.74

Shpalas uc PY tabelin né detaje dlie sipas formatit si Aneks 5
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Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale {ime vleré nén 1,000 Euro)

Klasifikimi i pasurive

Pajisjet dhe mobiljet
Gjithsej

Shpalos ne PE tnbelén 1€ detaje né vijim si Aiseks 6:

Neni 19.3.3 Stoget

Klasifikimi i pasurive

Stoget
Gjithse]

Shpalos e PF tabelén né detaje né vijim si Aneks 7:

2022 2021 2020
92,198 50,973 188,737
92,198 50973.21 188736.86
2022 2021 2020
13,446 24420 25397
13,446 24420 25397

Fage3lngad0



Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e 1&shimit ID e furnitorit te Zyrtarit  Nri CPO Qellimi 2022
0
0
0
0
0
0
0
Gjithsej 0

- shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga viti paraprak, se bashku me arsyen e mos-mbylljes
- shpalos veprimet e ndérmarra pér mbylljen e tyre, pérfshiré ndalesén ne page apo inicimin e procedurave ligjore per kthimin e tyre

- Nulk kemi avance té paarsyetuara, i kemi & gjitha t& mbyllura.
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Neni 2l Rapeort pér té hyrat vetanake té pashpenzuara

Pérshkrimi 2022 2021 2020
Té hyrat vetanake t& bartura nga viti i kaluar 72,738 57,779.88 85,891.91
Té hyrzt e pranuara né kété vit 358,828 325,140.90 244,099.82
Totali n2 dispozicion pér ndarje né vitin aktual 431,566 382,920.78 329,991.73
Shuma e shpenzuar né vitin aktual 306,308 310,1&3.02 272,211.85
Bilanci pér bartje 125,257 72,738 57,780

Neni 22 Raport pér bilancet e pashpenzuara t&é Fondit Zhvillimor né Mirébesim

r 14 Lid

Pérshla-mi 2022 2021 2020

T& hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar - - -
Té hyrat e pranuara né kéta vit - - -

Totali n& dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - ~
Shuma e shpenzuar né vitin aktual - -

Bilanc: p2r bartje - -

Nuk kemi.
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Neni 23 Raport pér &€ hyrat e dedikuara

" " |8

Pérshkrimi 2022 2021 2020

T8 hyrat & dadikuara nga viti i kaluar - - -
& hyrat e dadikuara t€ pranuara né k&ateé vit - - -

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin alktual - - -
Shuma e shpenzuar né vitin altual

Bilanci pér bartje - - -

Nuk kemi.

Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

r r v

'‘rshkrimi 2022 2021 2020
srante: e pérraktuara t€ donatoréve t& bartura nga viti i kalua 114 24,696.82 114.08
srantes e pércaktuara t€ donatoréve t& pranuara né kété vit 105,933 41,687.00 111,053.34
‘otali né disnozicion pér ndarje né vitin aktual 106,048 66,283.82 111,167.42
huma e shpsnzuar né vitin aktual 59,140 6£,459.46 86,470.60
Bilanci pér bartje 46,908 - 1,924 24,697
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Neni25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé€ pagave

Zyra e kryetarit 9| 9 9 8
Zyra e knvendit komunal 0 0 0 0
Administrata dhe personeli 16 15 15 16
Buxhet dhe financa 8 7 3 7
Shérbimet publike 10 9 9 9
Zyra pér konunitete 1 1 1 1
Bujqésia dhe pyltaria 5 5 5 5
Zhvillim ekonomik 3 3 3 3
Planifixim urban dhe mjedisi 8 7 7 7
Administrata e Shéndetésisé 2 2

Skéndetésia 32 31 4 34
Skerbimat sociale 3 3 3 3
Admiristzata e Arsimit 5 5

Azsimi ¢he shkencé 137 125 129 129
Gjithsej 239 222 223 222
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Neni 26 Raport pér numrin e tépunésuarve jashté listés sé pagave

Nr aktueal i punétoréve né | Nr aktual { punétoréve | Nr altual 1 punétoréve
Departamenti fund t€ 2022 né fund 1€ 2021 né fund & 2020
Me orar té MMe orar té Me orar t& | Me orar t& | Me orar t& | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurmar ploté shlkurtuar
Planifikine: Urban dhe Inspeksion 2 2 2
Gjithsej

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, géllimin dhe listén e personave te angazhuar.

Angazhimi 1 dy punétoreve jashté listés s pagave me UNIONIN EUROPIAN lidhur me projektin:

“Aksione té pérbashkéta pér mbrojtjien e mjedisit pérmes pérmirésimit té sistemit t€ ujérave ts zeza dhe sistemit té kanalizimit”.
Kohézgjatja &shté 18 mujore, pozitat e tyre jané:

1 Koordinator i prejektit dhe

2. Asistent admiristrativ -financiar, ndérsa géllimi i tyre shté implementimi i projektit.
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Neni 27 Raport pér numrin e (& punésuarve me kontrate pér shérbime te veganta

Nr akiual i Nr aktual i

Nr aktual i punétoréve |punétoréve né fund té | punétoréve né fund
Departzmenti né fund t& 2022 2021 t& 2020

Me orar Me orar té Me orar | Me orar t& | Me orar |[Me orar t&

t& ploté shkurtuar t& ploté | shkurtuar = t&€ ploté | shkurtuar

Zyra e kryezarit 10 10
Buxhet dhe Financa 2
Zhvillim- Ekonomik 1 - -
Bujqgesia dhe pylltaria 1 - -
Planifilcini urkan dhe mjedis 1 1 1
Shendetesia dhe MS 4 1 1
Arsim dhe shkences 4 1 K)
Gijithsej 11 13 17

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjzijen, géllimin dhe listén e personave te angazhuar.

Zhyillimi Ekonomik — ka angazhuar njé konsulent né ndihmé pér projektet kapitale pér 3 muaj.

Buiqési dhe Pylltari — ka angazhuar njé veteriner p&r 1 muaj pér konsulta me fermerét.
Planifikimi LUrban - ka angazhuar 1 punétorg pér 6 muaj, shérbime konsulente pér urbanizém.
Shéndetésia dhe MS - k= angazhuar 1 mjeké dhe 3 motra medicionale pér 3 muaj né QKME.
Arsim dhe shkencg - ka angazhuar 4 punétore {mésuese } pér 3 muaj pér gjuh€ t& huaja.
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Neni 28 Raport pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve & Zyrés Kombétare t€ Auditimit ( ZKA)

Fage38ngadl



Afati i Statusi aktual i Vleresimi i

Nr jRekomandimi Veprimi i ndérmarré zhatimit relkomandimit rrezikut
Kryetari duhet <& sigurojé qé Jané ndérmarré veprime |Korrik - I zbatuar pjesérisht |Nuk ka pasur
jané ndérmarré & giitha qé té gjitha pagesat t& Dhjetor 2022 shumé sfida gjaté
veprimet e nevatshme gé ekzekutohen konform reaizimit t& kétij
skpenzimet t& anifikohen né  |planit kontabél rekomandimi
ndarjet adekuata t& buxhetit
apo té béhet ridestinim i
mjeteve dhe qé sagesa dhe
regjistrimi i shpenzimeve 1é
héhet sipas kodeve ekonomike
adekuate t& pérzaktuara me
plan kontabél,
Kryetari duhet t2 sigurojé qé t& |Kemi ndérmarré masa g& [Janar 2023  |Plotésisht e zbatuar |Nuk ka pasur
dhénat financiare pér buxhetin Jgjaté pérpilimit 1& shumé sfida gjaté
d1e shénimet shpjeguese té pasqyrave vietore resuizimit t& keétij
prezantohen té slota dhe té financiare pér vitin 2022, rekomandimi
sakta né pasgyrat financiare t& Jmos kemi {éshime té
vitit 2022, sipas kérkesave t& kétilla.
rregullores p&r Raportim Vjetor
Financiar nga Organizatat
Buxhetaore.
Kryetari duhet t3 sigurojé se Da té respektohet né Korrik - Plotésisht e zbatuar |Nuk ka pasur
procesi i rekrucimit t& personelit[p&rpikshméri ligji i Dhjetor 2022 shzmé sfida gjaté
zhvillohet sigas _ZP-sé, dhe se  fzyrtaréve publik dhe realizimit t& kétij
njoftimet dhe srocedurat e rregulloret e dala nga ky rekomandimi
rekrutimit t& zowillohen pérmes |ligj.
ueb fages sé konkurrimeve té
S MBNj-sé dhe Jeb fages sé
kamunés. Komisioni i pranimit
té pérzgjedh varém kandidatét
gé i plotésojné zushtet e
pércaktuara e konkurs. Fage39ngad0




Shpalos né detzje shénimet né tabeli:

. shpalcs rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, pérpjekjet e béra dhe rezultatet
- shpalcs nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendsh&m te OB

Prej 9 rekomandimeave t& auditorit, 5 jané t& zbatuara plotésisht, ndérsa 4 pjesérisht.

Si rekomand:m i bartur nga viti paraprak &shté mos funskionalizimi i B-Pasurisg, ku ne kemi kontaktuar vazhdimisht me
ASHI-ng dhe kerai arritur ta funksionalizojmé. ‘

Ndérsa sa i pérket ~ekomandimeve nga AB, kemi pasur 9 {8 gietura ku mbi 60% t& t& gjeturave i kemi NG@EH.
F g pasul gl 2]
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